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PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE NOVA bb
ESTADO DE MINAS GERAIS ’\

Ponte Nova, 31 de margo de 2016.

A Sua Exceléncia o Senhor

Vereador José Mauro Raimundi

Presidente da Cadmara Municipal de Ponte Nova
Ponte Nova — MG

ASSUNTO: Indicagio n® 176/2016 (protocolada sob o n® 27/2016) — Vereadora Valéria Alvarenga

(Valéria Cristina Alvarenga dos Santos).
Senhor Presidente,

Ainda em ateng@o ao Of. n® 94 / 2016 / SG (recebido em 2/3/2016 e com prorrogagdo do
prazo de resposta solicitada Vi?:‘(Of. n® 282 / GABI / 2016, de 16/3/2016), referente a indicagéo
supramencionada/requerimento de copias de planilhas de medi¢do e empenhos pagos referentes a
obras de asfaltamento da rua Carangola, além de informacdes sobre previsio de término das
niesmas, o que falta parz{ a sua conclusio e motivos de sua paralisacio, segue a documentagéo

solicitada.

CAMARA MUNICIPAL DE PONTE NOVA
ESTADO DE MINAS GERAIS

Recebi em 01/ 04l b

P”V\/WAM/LQ_ (Qeourgp

-

i Pauio Augusto Malta Moreira ! T&F@Ziﬂha dg Jesus Abl'eu ROdl'igueS

Atenciosamente,

Preteito Municipal

Av. Caetano Marinho, 306 - Centro — Ponte Nova/MG - CEP 35430-001 - Telefax: (31) 3819-5454
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Av. Caetano Marinho, 306 - Centro - Ponte Nova/MG - CEP 35430-001 - Telefax: (31) 3817-1980
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Prefeitura Municipal de Namaro da Nota Fiscal
Mariana 201590000000009
Secretaria de Fazend A Coédigo Autenticidade
enes 3z4eYm65
Nota Fiscal de Servigos Eletronica Data/Hora do Emissao
Competéncia: 04/2015 02/04/2015 08:39:39

Prestador de Servigos

Raz&o Social: 3T LOGISTICA E EQUIPAMENTOS LTDA - ME

CNPJ: 07.147.998/0001-09 - Inscrigdo Municipal: 2273 - Inscrigdo Estadual:
Email: denis.reis@grupo3t.com.br

Enderego: Rua CAPITAO LUCIO, 34, SAO JOSE - Mariana - MG - CEP: 35.420-000

Tomador de Servigos

Raz&o Social: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE NOVA

CNPJ: 23.804.149/0001-29 - Inscrigdo Municipal: - Inscrigdo Estadual:

Email: contabilidade@pontenova.mg.gov.br, semob@pontenova.mg.gov.br

Enderego: Avenida CAETANO MARINHO, 306, CENTRO - Ponte Nova - MG - CEP: 35.430-001

P i PN
Discriminagio dos SerJigos Ce rfiﬂcan;os - VA
Prestagéo de Servigo em Obra de Pavimentagéo Asfaltica em diversas ruas do Munig ipi@ﬂﬁ%ﬁ“«ivaogﬁg%% ovci%ra/en b 342

Contrato: 229/2014 foi recebido ou prestado
NFA: 1977/0002 : )
" Em 5
Empenho: 6460 de 26/09/2014 . @ a / 0 / ‘ 5
. ~

“&%m/fé@/ ]

Valor Total dos Servigos: R$ 291.055,67

Cédigo e Descrigédo do Servigo
7.02 - Execugao, por administrag@o, empreitada ou subempreitada, de obras de construg&o civil, hidraulica ou elétrica e de outras obras semelhantes,

inclusive sondagem, perfuragéo de pogos, escavagéo, drenagem e irrigagéo, terraplanagem, pavimentagéo...

Retengdes de PIS COFINS INSS IR - . CSLL
Impostos (R$) 0,00 0,00 1.018,69 0,00 0,00
Valor Dedugées Desconto incondicionado Desconte Condicionado Outras Retengdes ISSQN Retido
261.950,10 0,00 0,00 0,00 1.239,90
A Valor Servigo Total D oes * : alcul Aliquota (¥ ISSQN
CALCULO ervigos tal Dedugées Base de Calculo . iq (%) Q
291.055,67 - 261.950,10 = 29.105,57 4,26 = 1.239.90
DO ISSQN * Total Dedugdes = ( Valor Dedugées + Desconto Incondicionado ) " ’

VALOR LIQUIDO DA NOTA: R$ 288.797,08

Outras Informagoes

- Nota Fiscal de Servigos Eletronica regulamentada pelo Decreto n°® 6.669 de 22 de Fevereiro de 2013 e Decreto 7.672 de 04 de Margo de 2015.

- Data de vencimento do ISSQN desta Nfs-e 15/05/2015.

- Exigibilidade ISSQN: Exigivel - Local da prestagdo do servigo: Ponte Nova - MG - Local da incidéncia do ISSQN: Ponte Nova - MG

- Cumprimento da Lei 12.741/12 e Decreto 8.264/14 (Lei da Transparéncia Fiscal) - Valores aproximados dos tributos: federais R$3.914,70 (13,45%); estaduais R$0,00
(0,00%); municipais R$1.239,90 (4,26%) - Fonte: IBPT - Versao: 15.1.B - Chave: 90i3aC.

- Documento emitido por ME ou EPP optante pelo simples nacional (aliquota: 4,26%)

- ISSQN retido, pelo Tomador do Servigo

Informagdes Complementares do Prestador de Servigos

Base de Calculo da retengédo R$ 29.105,56 (10% )
Valor do INSS Retido R$ 1.018,69
BC do INSS conforme IN RFB 971/2009 Artigo 122 Paragrafo 1° Inciso Il Letra A, Aplicagédo do percentual de 3,5% conforme artigo 7°,paragrafo 6° da lei 12546/2013

verifique a autenticidade da nota fiscal através do link
http://mariana.ereceita.net.br, na area publica - consulta autenticidade de NFS-e




PREFEITURA MUNICIPAL DE BOLETIM DE MEDICAO

o MEDICAO N°: 02 Folha n°:
PONTE NOVA 2 Convénio n.”:
CONTRATADA: Data de Emissdo: n
3T Logistica e Equipamentos LTDA PERIODO DE EXECUCAO: - .
OBRA: Valor CT/ TA: Esta medicdo: Saldo:
Preg&o: 113/2014
Pcwmgi::!:;osz fiea Confrato n": 229/2014 RS 811.000,00 RS 420.899,35 RS 286.664,36

CUTADAS FEE

: Aciimilado

ﬁm&%m

=2

e ; ludo_mf' 3
i ' i 2 3 J
AV R A ;l A R
FORNECIMENTO E COLOCAGAO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA ( 3,00X1,50) —EM CHAPA
GALVANIZADA 0,26 AFIXADAS COM REBITES 540 E PARAFUSOS 3/8 , EM ESTRUTURA METALICA VIGA U "2"
ENRIJECIDA COM METALON 20X20, SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADAS NE frente e no 1.00 1.00 00
Verso com fundo anticorrosivo e tinta automotiva .( Frente : Pintura automotiva fundo azul , texto : k ; 0 1.00 UNID. R$ 903,91 R§ - | R$ 90391

Plotter de recorte pelicula branca e parte inferior: aplicagdo das marcas em cor conforme manual de
identidade visual do Govemo de Minas

Formnecimento e colocagdo de placa de obra em chapa galvanizada { 3,00 x1,50)- em chapa
galvanizada 0,26 afixadas com rebites 540 E PARAFUSOS 3/8 , em esfrutura metdlica vige U "2"enrijecida
lcom metalon 20x20 suporte em eucadlipto autoclavado pintadas NE Frente e no verso com fundo 100 100
anficorrosivo e tinta automotiva.( Frente: Pintura automotiva fundo azul , texto :Plotter de recorte . . 0.00 1.00 UNID. R§ 90391| R$ - | R$ 903,91
pelicula branca e parte inferior : aplicagéo das marcas em cor conforme manual de identidade visual
do drgdo financiador

1.3 |DEMOLIGAO DE REVESTIMENTO ASFALTICO COM EQUIPAMENTO PNEUMATICO 53,36 0.00 0,00 0,00 M2 R$ 713 R$ -| R$ -

1.4 | CALCAMENTO EM PEDRA FINCADA, RETIRADA E REASSENTAMENTO SOBRE COXIM DE PO DE PEDRA 113411 470,40 682,92 1153,32 M2 R$ 19.81| R 13.531,12| R$ 22.851,50

13531,12

2075,77 1755,60 R$ s R$ 7.458,61| R$ 12.470,79

705,60 1050,00
2.2 |REATERRO COMPACTADO DE VALA MANUAL 127614 492,80 627,00 1119.80 M3 R$ 29.86 | R$ 18.719,52| R$ 33.432,41
2.3 |REGULARIZACAO E COMPACTAGAO DE TERRENO MANUAL, COM SOQUETE 1120.25 470,40 552,00 1022,40 M2 R$ 431| R$ 2.381,36 | R$ 4.410,70
2.4 |CONCRETO PARA BERGO DE REDE TUBULAR TRAGO 1:3:6, INCLUSIVE LANGAMENTO 56,01 28,28 20,60 48,88 M3 R§ 304,15 | R$ 6.265,46 | R$ 14.866,79

EXECUGAO DE BASE DE SOLO ESTABILIZADO GRANULOMETRICAMENTE SEM MISTURA COM PROCTOR
2.5 |INTERMEDIARIO, INCLUINDO ESCAVAGAO, CARGA, DESCARGA, ESPALHAMENTO E COMPACTAGAO DO 5336 000 138,40 138,40 M3 R$ 1297 | R§ 1.795.47 | R$

8 1.795,47
MATERIAL, INCLUSIVE AQUISICAO E TRANSPORTE DO MATERIAL.

P AVIMENTACAG

BAVIMENTAGACS

EXECUCAO DE PINTURA DE LIGAGAO COM MATERIAL BETUMINOSO, INCLUINDO FORNECIMENTO E
3.1 |TRANSPORTE DO MATERIAL_BETUMINOSO DENTRO DO CANTEIRO DE OBRAS, INCLUSIVE TRANSPORTE DO 12690,00 0,00 9828,00 9828,00 m? R$ 1,07 | R$ 10.489,83 | R$ 10.489,83
MATERIAL BETUMINOSO ATE A USINA
3.2 |TRANSPORTE DE AGREGADO DMT ACIMA DE 50 KM - AGREGADO MIUDO 8862,70 0,00 6863,88 6863,88 m*x km R$ 0,611 R$ 4.195,86| R$ 4.195,86
3.3 |TRANSPORTE DE AGREGADO DMT ACIMA DE 50 KM - AGREGADO GRAUDO 50343,77 0,00 38989.64 38989,64 m*xkm R$ 0,61| R$ 23.834,21| R$ 23.834,21
3.4 |TRANSPORTE DE PMF/CBUQ PARA CONSERVAGAO DMT ACIMA DE 40 KM 25380.00 0,00 19656,00 19656,00 m*x km R$ 075 R$ 14.685,03| R$ 14.685,03
EXECUGAO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ) COM MATERIAL BETUMINOSO,
3.5 |INCLUINDO FORNECIMENTO DOS AGREGADOS E TRANSPORTE DO MATERIAL BETUMINOSO DENTRO DO 634,50 0.00 491,40 491,40 m?® R$ 530,55 | R$ 260.710,61| R$ 260.710.61
CANTEIRO DE OBRAS, INCLUSIVE TRANSPORTE DO MATERIAL BETUMINOSO ATE A USINA
3.6 |TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA DMT ACIMA DE 50 KM- RR 2C 1326,11 0.00 102703 102703 TX KM R$ 040 | R$ 408,58 R$ 408,58
‘3.7 |TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA DMT ACIMA DE 50 KM- CAP 20 1544119 0,00 11958,71 11958,71 TXKM R$ 0,40 | R$ 4.757,50| R$ 4.757,50
AR DYENACEN R R R b | i 2 T N
41 SARJETATIPO 1-30 X 8 CM, | =3 %, PADRAO DEOP MG 3884,80 0,00 0,00 0,00 m R$ 1389 R$ -| R$ -
42 FORNECIMENTO, ASSENTAMENTO E REJUNTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO SIMPLES CA1 D = 400 MM 76,00 0,00 ﬂ40.00 40,00 m R$ 61,63 | R$ 2.465,05| R$ 2.465,05




@

5/5"2

43 |FORNECIMENTO, ASSENTAMENTO E REJUNTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO SIMPLES CA1 D = 600 MM 134331 560,00 100,00 660,00 m R$ 110,63 | R$ 11.062.92 R$ 73.015.26
44 ggm g::oeo SIMPLES (TIPO B), QUADRO, GRELHA E CANTONEIRA, INCLUSIVE ESCAVAGAO, REATERRO E 28,00 0,00 2000 2000 unid. RS 759.44 | RS 1518882 | RS 15.188,82
45 |POGO DE VISITA EM ALVENARIA, PARA REDE D=0,60 M, PARTE FIXA C/ 1,00 M DE ALTURA 20,00 0,00 10,00 10,00 unid. RS 1.386,54 | R$ 13.865.41| R$ 13.865.41
46 |CHAMINE P/ POGO DE VISITA EM ALVENARIA, 20,00 0.00 10,00 10,00 unid. R$ 15593 | R$ 1.559.33| R$ 1.559,33
4.7  [TAMPAO FERRO FUNDIDO P/ POCO DE VISITA, 175 KG, TIPO T-170 - FORNECIMENTO E INSTALACAO 20,00 0,00 10,00 10,00 unid. R$ 278,63 | R$ 2.786,34 | R$ 278634
4.8 |CAIXAS DE CAPTAGAO E DRENAGEM 2,00 0,00 0,00 0,00 unid.- R$ 1.161.62 | R$ -| R$ -

RAMPA PARA ACESSO DE DEFICIENTE, EM CONCRETO SIMPLES FC|

5 MPA, DESEMPENADA, COM

420899,36

51 o 82,00 0,00 0.00 0.00 UNID. R$ 22109 | R$ -1 R$ -
. PINTURA INDICATIVA, 02 DEMAOS
52 |LIMPEZA DO PAVIMENTO COM REMOGAQ DE TERRA E GRAMINHAS 12600,00 0.00 10022,40 10022.40 m? R$ 0,47 | R$ 4.738.33| R$ 4.738,33
Cdlculo do Reajuste: Fator de Reqjust. Total s/ reqjust. R$  420.899.35 | RS 524.335,64
Total c/reajust. RS  420.899,36 | RS 524.335,64
Contratant Fiscalizacdo/ P Contratada: 3T Logistica e Equipamentos LTDA |Eng® Responsdvel técnico Importa a presente medigdo:
§kﬁ>\ ‘Quairocentos e vinte mil oitocentos e noventa
Paulo Augusto Luciano Xavigr de Castro e nove reais e trinta e sels centavos.
Prefeito Municipal Engenheira Civil - CREAMG: 122.571/D fante ,@;&, i
4

A
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UF: MG Folha: 1
Municipio: PONTE NOVA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

NOTA DE AUTORIZACAO DE FORNECIMENTO - PARCIAL Emitida por damasio
Numero da NAF: 001977 / 0002 Data: 24/03/2015 Empenho: 006460 de 26/09/2014

Endereco: Av. Caetano Marinho, 306 - Bairro: Centro Historico

C.N.P.J.: 23.804.149/0001-29 Inscricdo Estadual: Isento Tel / Fax: 3138195454

contabilidade@pontenova.mg.gov.br

Numero Processo: 000263 / 2014 Cotagéo de Pregos de origem: 000309 / 2014
Data: 04/09/2014 Modalidade: Pregéo . ) Sequencial: 0113/2014
Data Entrega: 17/09/2014 14:30:00 Data Abertura; 17/09/2014 14:30:00 Abertura Propostas: 17/09/2014 14:30:00
Tipo Apuragéo: Menor Prego - Lote :
Finalidade: 01.0110 - ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL

Objeto: OBRA DE ENGENHARIA

Fornecedor: 080018 - 3T LOGISTICA E EQUIPAMENTOS LTDA

CNPJ 07.147.998/0001-09 ILE.: Contato: Luciano Xavier de Castro

Enderego: * Rua Capitéo Lucio Nr. 34 Compl.: N&o informado

P: 35420-000 Bairro: Séo José Cidade: Mariana UF: MG

Clefone: 31-3557-2182 Fax:

Ficha: 01052

Orgao: - 02 EXECUTIVO MUNICIPAL

Unidade: 02.05 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

Sub-Unidade: 02.05.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

Funcional Programatica: 15.451.0007.1262 RECAPEAMENTO ASFALTICO E DRENAGEM - CV 3

Elemento da Despesa:  4.4.90.51.00 Obras e Instalagtes

Desdobramento: 01 Obras e Instalagdes de Dominio Publico

Fonte de Recurso: 1.24 Transf. Conv.N&o Rel.Educ.Saude A.Social

Sub Fonte: 00 Transf. Conv.Nao Rel.Educ.Saude A.Social

Lote: 0001 - lote tnico

Item Cddigo Descricdo do Material / Servico Unidade Quantidade Valor Unitario Valor Total
00001 032263 SERVIGCOS PRELIMINARES ---------=memmnmemee SV 1.0000 13.531.1200 13.531.1200
00002 032264 MOVIMENTAGAO DE TERRA —-- sV 1.0000 36.620.4200 36.620.4200
00003 032265 PAVIMENTAGAO URBANA - sV 1.0000 189.237.9300 189.237.9300
00004 032266 DRENAGEM ---- sV 1.0000 46.927.8700 46.927.8700

005 032267 SERVICOS COMPLEMENTARES --- 4% 1.0000 4.738.3300 4.738.3300
" Valor Total: 291.055.67 (Duzentos e noventa e um mil, cinquenta e cinco reais e sessenta e sete centavos.)

Obra de Pavimentagéo Asfaltica em diversas ruas do Municipio de Ponte Nova, através do Convénio 342, referente a segunda
medig&o.

Memory Informatica - Belo Horizonte MG - (31) 2126-6388 - memory@memory.com.br
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Prefeitura Municipal

DECLARACAO

Declaro, para os devidos fins, que os servicos que constain na medicdo de n°02, referente
a Execucgdio de Recapeamento Asfdltico na Rua Carangola e Rua Mdario Tavares, ambas
no bairo Santo Antdnio, tendo como confratada a empresa 3T LOGISTICA E
EQUIPAMENTOS ltda. inscrita no CNPJ n° 07.147.998/0001-09, foram verificados e
devidamente medidas, e que os valores apresentados correspondem ao valor

efetivamente executado, conforme Nota Fiscal n°? e n°10, no valor igual R$291.055,67 e
R$129.843,69, respectivamente.

. Ponte Nova, 02 de abril de 2015.

E@Q’T‘U{.{b%‘\fm
Dantefe Silva
CREA-MG: 122.571/D

Avenida Getdlio Vargas, n° 828, Triangulo . .
Ponte Nova-MG | CEP: 35430-144 Secretaria Municipal de
Telefone: [31] 3817-4239 Obras
semob@pontenova.mg.gov.br
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LOGIiSTIC
EQUIPAMENTO

DECLARACAO

Declaramos que a empresa 3T LOGISTICA E EQUIPAMENTOS LTDA
firma inscrita no CNPJ dd MF sob o n° 07 '147. 998/0001—09 estabélecida a
Rua Cap1tao Lucio, 34 Bairro Séo. Jose Marlana - MG, em atendnnento ao
Aft. 28, item IV, da Instrugao Normativa DC/INSS n° 18/2000 de
. ’ - 11/05/2000, possui escrlturagao contabil regular € que 0s valore referentes a
GPS —Guia de Previdencia 8001al Folha de Pagamento e Gula de Recolhlmento
do Fundo de Garantia por Tempo de. Serv1go e Informagoes a Prev1denc1a,
Social —-GFIP, encontram-se dev1damente contablhzados em titulos propnos
conforme arfc. 225, item II, do decreto n° 3.048 de 06 de maio de 1.999.

Mai‘iana; 25 de Marco de 2015.

'

07147, 9981@001-(5@

3T LOGIST! ICAE
" EQUIPAMENTOS HDA
. , Rua Capitao Lucio o
v ',D_enis" Almeida dos Reis = - " Bairro 530 3959 CEP 3 42% ' |
" : | Meriana ’

Denis A\menda dos Re;s-_

dor - e
o 612/0-6




10/04/2015 [bb.com.br]

Emissédo de comprovantes

Q)?)(Z) 10/04/2015 15:56:38

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
le/e4/2015 - AUTOATENDIMENTO - 15.56.39
0088400088 SEGUNDA VIA 0021

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: PMPN-SETOP-PRO-MUNICIP-MG
AGENCIA: 0088-4 CONTA: 1.481-8

FINALIDADE: ©1 CREDITO EM CONTA CORRENTE
REMETENTE : PMPN-SETOP-PRO-MUNICIP-MG
BANCO: 341 - BANCO ITAU S.A.

AGENCIA: 3149-6 - MARIANA MG

CONTA: 11.431-0

FAVORECIDO: 3 T LOGISTICA E EQUIPAMENTOS LTDA -
CPF/CNPJ: ©7.147,998/0001-09

VALOR: R$ 288.797,08
DEBITO EM: 10/04/2015

DOCUMENTO: 041004
AUTENTICACAQ SISBB: 4.CEB.C1F.F33.07E.212

L}

1vansagéo efetuada com sucesso por: J4013712 GILMAR DE FREITAS GOMES.

https://aapj.bb.com.br/aapj/noticia.bb?tokenSessao=ee57158¢d16¢a06242225fa58dc0022f&codMenus= 6216,6388,6450&codNoticia=0 17



10/@4/2015% - BANCO DO BRASIL - 15:38:43
008800088 SEGUNDA VIA 0023
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: PMPN-SETOP-PRO-MUNICIP-MG

AGENCIA: 0088-4 CONTA: 1.481-8
DATA DA TRANSFERENCIA 10/04/2015
NR. DOCUMENTO 660.088.000.017.024
VALOR TOTAL 553,13

*#%%%*% TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: PREF MUN PONTE NOVA ISSQN

AGENCIA: 0088-4 CONTA: 17.024-0
NR. DOCUMENTO 660.088.000.001.481

NR.AUTENTICACAO B.937.834.FF8.22B.8C0

Transagao efetuada com sucesso por: J8135849 ANDRE LUIS NUNES SANTOS.



PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE NOVA
ESTADO DE MINAS GERAIS
i A{Ybil
NOTA DE EMPENHD N 6460/2014-001 '
0 ordenador da despesa, para efeito da execugHo orgamentdria, determina que

seia enpenhada neste exercicio a importincia abaixo discriminada.
Orgamento de: 2014 Tipo: Global Bata: 2&;&?52&1& Ficha: 001052

R -~  EXECUTIVD HUHILIF&L

urqdmuuqnn,,,ugnnu,nﬂ:

Unidadessawaa snwensnal Ue.05 - SECRETARIA BUNICIPAL DE DBRAS
Sublinidade.censnswswas 02.05.01 - SECRETARIA HUNICIFAL DE OBRAS

Clagsif. Orgamgntdria - RECAPEAHERTD ABFALTICO E DRENAGEWM - CV 3

g 1545100007 12842
Elemento da Despesa..s 4.4.90.51.01 {Ibras e Instalactes de Dominio Fablico
Fonte de BEnurhm““nnuz 1.24.00 - Transf. Conv.N¥o Rel.Educ.Sadde A.Social

Credor...: 3T LOGISTICA E EBUIFAMENTOS LTDA ‘Nomero: 80018
Enderego.: Rua Capit¥o Ldcio ez 34 Bairro: 580 José CEF: 35.420-000
Cidade...s Mariana - MG CHPJ. .8 07, 1# S FER0001 .09

Bancn N Oﬁﬁ ﬁgﬁhcla end Conta ..z -

ses atee orms saen 4osn oitr saus Shae 000 sas bess T T pe— Sees bree voes suts s shon seve ree 2vse abe 8 4545 Seve 005 40s 9108 TOHS SouR 105 S0e Q400 det aeve 4000 4110 108 4100 $m0e v

Fela prasente flud enpenhada & dmportdncia de R$ ,nu,nn“nnSGQ EQﬁqﬁé
flitocentos mil, oitocentos e vinte e tres reais & seis cenlavoS.ceewuwcsunanans -

!i'winn Ubra de Favimentag¥do AsfTdliica e Drenagem em diversas ruas do Punicipio de
mte Mova, através do ConvEnio 342. REFERENTE & PRINEIRA HEDIDEO.

LicitacH8o.s Fregio Frovesso MB.: 20144843
Datas 24670972014 Ordenador da Despssay *&§Q\QJ\QQ—\M“”V4—*
WAGHER S04RES PINHEIRD MOURA
CPFa 434.4328.736-53 / SECRETARID DE DERAB

Sendo o saldo da dotag¥o orgamentdria o abaixo demonstrados

SALDRD ANTERIOR ..% .ceenn-.-B25.800,00 z VALOR LIQUIDADD .z .naae--=103.434,28
VALOR EFPEMHADD .2 cucenaa...300, EES i3 H BESCOMTO cccawwn=s .............5?5,33
SALDO ATUAL .auwnel cncnee==ea28.974,.94 z VALOR LIBUIDD ... ceceeen-102.783,75
TOTAL EAPENHADD .2 caceac...B00.823.04 z SALDD &4 LIBUIDAR = cccenwx=-8F7.3B4,78
VALOR & LIGUIDAR 2 ... === BO0.B23, ?ibuu

Datas 2670972014 Contador{als

LU&I&N@JDE ASETE TEIXEIRA LIZARDD

Fﬁﬁu HGQQ geRs0 4 QUHTQDGR
ﬁ ltquldmgﬁﬁ g Gﬁlq no valor B% coawee ngnlﬁauﬂgégﬁay da despesa a gque se refe-
re a presente MOTA DE EMPENHD, foi procedida com base no documento apresentado,

onde demonstra a entrega do material ou efetivag¥o do servige prestado.
.%a Fiscal M8y 11 Séries WFH

¥
Datas OF/12/72014 Assinaturas N (’\‘k‘k’\ 9( "‘W\/\\/
WAGNER SOARES PINGEIRD ROURA
CPF* 434, 432Li“ e / BECRETARIO DE OBRAS

FwLE a 11qu1dag§m acima autmrxza 0 pai desta importdncia ao favorecido.

Datas 0971272014 frd. Fagtos

ANDRE LU
CFFy 0é1.

Recebi{emos) a inportincia de R$ ,n,n“quniﬁ&u?éug?b Loento e dnmﬁ mil, nete

-5 BANTG
*fé 11 7 ?LLRh?&hIU DE FﬁﬁkNﬁ

centos e sessenta e tres reais e noventa e cinco centavOﬁu,nnnn, nnnnnn snEnassas
referente a despesa acima menclonada, da gual e dada plena gquitagdo.

7 /

Data Tdentidade/CRFACGEC fssinatura do Credor ow ssu Procurador

. RECUERS DO
pabco: 3209 conTa: J484-8 CHEBLEz paTaz 1€ 71 744
Usudrios cristiane
Av.Caetano Marinho, 306 - Centro - Ponte Nova/MG - CEP 35430-001 - Telefax: (31) 3817-1980




}

UF: MG ?Jl Folha: 1
Municipio: PONTE NOVA ’JJ\()J
¥ «£ntidadel: PREFEITURA MUNICIPAL \
NOTA DE AUTORIZA(;AO DE FORNECIMENTO - PARCIAL Emitida por damasio
38 Fu Rt S Nimero da NAF: 001977 / 0001 Data: 24/11/2014 Empenho: 006460 de 26/09/2014
Endereco: Av. Caetano Marinho, 306 - Bairro: Centro Historico
»+  C.N.P.J.. 23.804.149/0001-29 Inscricdo Estadual: Isento Tel / Fax: 3138195454
contabilidade@pontenova.mg.gov.br
Numero Processo: 000263 / 2014 : Cotagéo de Pregos de origem: 000309 /2014
Data: 04/09/2014 Modalidade: Pregao : Sequencial: 0113 /2014
Data Entrega: 17/09/2014 14:30:00 Data Abertura: 17/09/2014 14:30:00 Abertura Propostas: 17/09/2014 14:30:00

Tipo Apuragéo: Menor Preco - Lote
Finalidade: 01.0110 - ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL
Objeto: OBRA DE ENGENHARIA
Fornecedor: 080018 - 3T LOGISTICA E EQUIPAMENTOS LTDA
CNPJ 07.147.998/0001-09 LLE.: Contato: Luciano Xavier de Castro
Enderego: Rua Capitdo Licio Nr. 34 Compl.: Nao informado
CEP: 35420-000 Bairro: Sao José Cidade: Mariana UF: MG
Telefone: 31-3557-2182 Fax:
~~Ficha: 01052 :
&Grgéo: 02 EXECUTIVO MUNICIPAL

__Inidade: 02.05 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS
Sub-Unidade: 02.05.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS
Funcional Programatica: 15.451.0007.1262 RECAPEAMENTO ASFALTICO E DRENAGEM - CV 3
Elemento da Despesa: 4.4.90.51.00 Obras e Instalagées
Desdobramento: 01 Obras e Instalagdées de Dominio Publico
Fonte de Recurso: 124 Transf. Conv.N&o Rel.Educ.Salide A.Social
Sub Fonte: 00 Transf. Conv.Nao Rel.Educ.Satde A.Social
Lote: 0001 - lote Unico
ltem Cbdigo Descrigdo do Material / Servigo Unidade Quantidade Valor Unitario Valor Total
00001 032263 SERVIGOS PRELIMINARES -----meemmeemeemee e sV 1,0000 11.128,2000 11.128,2000

00002 032264 MO

VIMENTAGAO DE TERRA - SV 1,0000 30.355,7300 30.355,7300

00004 032266 DRENAGEM ---- SV 1,0000 61.952,3500 61.952,3500

Valor Total:

medicéo.

103.436,28 (Cento e tres mil, quatrocentos e trinta e seis reais e vinte e oito centavos.)

pR 40,343 G
(Nss . 362,02
[5s 30,3

Memory Informatica - Belo Horizonte MG - (31) 2126-6388 - memory@memory.com.br



Ponte Nova

Prefeitura Municipal

DECLARACAO

Declaro, para os devidos fins, que os servicos que constam na medicdo de n°01
referente & Obra de Pavimentacdo Asfdltica em CBUQ em diversas ruas, conforme
contrato 229/2014 Processo n°263/2014, foram verificados e devidamente medidas.
Sendo que assim os valores apresentados correspondem co valor efeﬂvdmenfe

executado, conforme Nota Fiscal 11, no valor igual R$103.436,28.

Ponte Nova, 10 de novembro de 2014.

SRR .
Darfiele Silva

CREA-MG: 122.571/D

Avenida Getdlio Vargas, n° 828, Tridngulo © - : R
" Ponte Nova-MG | CEP: 35430-144. | - Secretaria Municipal de

i iTeléfone: [31]3817-4239° . Obras
s'emob@poqtendva;mg'._gov;brv s . i



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOLETIM DE MEDIGAO Convénio ne: MEDIGAO N°: 01
PONTE NOVA 1 = n
CONTRATADA: Data de Emisséa:
37 Logistica e Equipamentas LTDA PERIODO DE EXECUCAQ:
OBRA: Ordem servigon.® 03 Valor CT/ TA: Esta medigdo: Saldo:
Pregdo: 113/2014 g
Pavimentagdo asfaltica- Conlrato n® 229/2014
i Data O. S. R$ 811.000,00 R$ 707.563,72
Diversos Ruas 0171072014
FORNECIMENTO E COLOCAGAQ DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA ( 3.00X1,50) ~ EM CHAPA
GALVANIZADA 0,26 AFIXADAS COM REBITES 540 E PARAFUSOS 3/8 , EM ESTRUTURA METALICA VIGA U “2"
ENRIJECIDA COM METALON 20%20, SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADAS NE Frente e no
11 Verso com fundo anficorrosive e tinta automotiva .{ Frente : Pintura automotiva fundo azul , texto : 1.00 0.00 1.00 100 UNID. | R$ 903.91 R$903.91 R 90391
Plotter de recorte pelicula branca e parte inferior: aplicagé@o das marcas em cor conforme manual de
identidade visual do Govefno de Minas
Fomecimenio e colocagdo de placa de obra em chapa galvanizada ( 3,00 x1.50})- em chapa
galvanizada 0,26 afixadas com rebites 540 E PARAFUSOS 3/8 . em estrutura metdlica viga U “2"enrijecida
com metaton 20x20 suporte em eucalipto autoclavado pintadas NE Frente e no verso com fundo
12 anticorrosivo e tinta automotiva.{ Frente: Pintura automoftiva fundo azul , texto :Plotter de recorte 100 0.00 1.00 100 UNID. | R$ 90391 R§ 90391 R$ 903,91
pelicula branca e parte inferior : aplicagdo das marcas em cor conforme manual de identidade visual
do érgdo financiador
1.3 |DEMOLIGAO DE REVESTIMENTO ASFALTICO COM EQUIPAMENTO PNEUMATICO 53,36 0.00 0,00 000] M2 713 R$ 0.00 R$ -
ALCAMENTO EM PEDRA FINCADA, RETIRADA E REASSENTAMENTO SOBRE COXIM DE
1.4 CALG M 1134,11 0.00 470,40 470.40{ M2 19.81 R$9.320,38 R$ 9.320,38
PO DE PEDRA !
2 |MOVIMENTAGAO DE TERRA
21 |ESCAVACAO MECANICA DE VALAS DE MATERIAL DE 12 CATEGORIA H=<1,5M 2075,77 0.00 705,60 70560 M3 | R$ 7.10 R$ 5.012.18 R$ 501218
2.2 |REATERRO COMPACTADO DE VALA MANUAL 1276,14 0.00 492,80 49280 M3 R$ 29.86 R$14.712.89 R$ 14.712.89
2.3 |REGULARIZAGAO E COMPACTAGAO DE TERRENO MANUAL, COM SOQUETE 1120,25 0.00 470,40 470401 M2 [ Rs 431 R$ 2.029,34 R$ 2.029.34
2.4 |CONCRETO PARA BERCO DE REDE TUBULAR TRACO 1:3:6, INCLUSIVE LANCAMENTO 56,01 0.00 28,28 2828 M3 |R$ 304,15 R$ 8.601,33 R$ 8.401.33
EXECUGAO DE BASE DE SOLO ESTABILIZADO GRANULOMETRICAMENTE SEM
MISTURA COM PROCTOR INTERMEDIARIO, INCLUINDO ESCAVAGAQ, CARGA,
25 |DESCARGA, ESPALHAMENTO E COMPACTACAO DO MATERIAL, INCLUSIVE AQUISIGAO E 53,36 000 0,00 000 M3 jes 1297 R§O00 kS -
TRANSPORTE DO MATERIAL.
R$ 0.00 R$ -
3 |PAVIMENTACAO URBANA R$ 0.00 RS -
EXECUGAO DE PINTURA DE LIGAGAO COM MATERIAL BETUMINOSO, INCLUINDO FORNECIMENTO E
3.4 [TRANSPORTE DO MATERIAL BETUMINOSO DENTRO DO CANTEIRO DE OBRAS, INCLUSIVE TRANSPORTE 12.690,00 0.00 0,00 000 m R$ 107 R$ 0.00 R$ -
DO MATERIAL BETUMINOSO ATE A USINA
3.2 |TRANSPORTE DE AGREGADO DMT ACIMA DE 50 KM - AGREGADO MIUDO 8.862,70 0.00 0,00 0,00} mxkm | RS 0.61 R$ 0.00 RS -
3.3 |TRANSPORTE DE AGREGADO DMT ACIMA DE 50 KM - AGREGADO GRAUDO 50.343,77 0.00 0,00 0.00] m*xkm | R§ 0.61 R$ 0.00 RS -
3.4 |TRANSPORTE DE PMF/CBUQ PARA CONSERVAGAO DMT ACIMA DE 40 KM 25.380,00 0,00 0,00 0.00] M xkm | R§ 0.75 R$ 0.00 R$ -
EXECUGAO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ) COM MATERIAL BETUMINOSO,
3.5 |INCLUINDO FORNECIMENTO DOS AGREGADOS E TRANSPORTE DO MATERIAL BETUMINOSO DENTRO 634,50 0.00 0,00 000 m® R$ 530.55 R$ 0.00 R$ -
DO CANTEIRO DE OBRAS, INCLUSIVE TRANSPORTE DO MATERIAL BETUMINOSO ATE A USINA
3.6 |TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA DMT ACIMA DE 50 KM- RR 2C 1.326,11 0,00 0,00 000 TXKM | R 0.40 R$ 0,00 R$ -
3.7 |TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA DMT ACIMA DE 50 KM- CAP 20 15.441,19 0.00 0,00 0.00] TXKM RS _
R$ -
4 DRENAGEM R$ -
41 |SARJETATIPO 1 -30X8CM, =3 %, PADRAO DEOP-MG oool m RS R




. 0 E REJU ENTO DE TUBO DE CONCRETO SIMPLES CA1 D = 400
42 ;(:ARNEC(MENTO ASSENTAMENT! REJUNTAM 76,00 0.00 0'00 0.00 m RS 61,63 R$ 0,00 RS .
43 ;%RNEC[MENTO. ASSENTAMENTO E REJUNTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO SIMPLES CA1 D = 600 1.343,31 000 550,00 560,00 m RS 110,63 R$ 61.952,35 R$ 61.952.35
BOCA DE LOBO SIMPLES (TIPO B), QUADRO, GRELHA E CANTONEIRA, INCLUSIVE ESCAVAGAO, N
44 |REATERRO E BOTAFORA 38,00 000 0,00 000| unid. |R§  759.44 R$0.00 R$ -
45 POGO DE VISITA EM ALVENARIA, PARA REDE D=0,60 M, PARTE FIXA C/ 1,00 M DE ALTURA 20,00 0.00 0,00 0,00} unid. R$ 1.386.54 R$ 0,00 R$ -
46 |CHAMINE P/ POGO DE VISITA EM ALVENARIA, . 20,00 0,00 0,00 000| unid. | R$ 15593 R$ 0,00 R$ -
47 TAMPAO FERRO FUNDIDO P/ POCO DE VISITA, 175 KG, TIPO T-170 - FORNECIMENTO E INSTALACAO 20,00 0.00 0,00 0,00 unid. R$ 278,63 R$0.00 R$ -
4.8 CAIXAS DE CAPTAGAO E DRENAGEM 2,00 0.00 0,00 0,00| unid. R$ 1.161,62 R$0.00 R$ -
0.00 0.00 R$ 0.00 R$ -
5 SERVICOS COMPLEMENTARES 0.00 R$ 0.00 R$ -
RAMPA PARA ACESSO DE DEFICIENTE, EM CONCRETO SIMPLES FCK = 25 MPA, DESEMPENADA, COM
51 |PINTURA INDICATIVA, 02 DEMAOS 82,00 0.00 0,00 000 UND. |R§ 22109 R$0.00 RS -
52. |LIMPEZA DO PAVIMENTO COM REMOGAO DE TERRA E GRAMINHAS 12.600,00 0.00 0,00] m? R$ 0.47 R$0.00 R$ -
Cdlculo do Redjuste: Fator de Reajust. Total s/ reajust. RS 103.436,28 | RS 103.436,28
P RS 103.436,28 | RS 103.436,28
Contratant Fiscalizagdo/ P i % - 1 Contratada: 3T Logistica e Equipamentos LIDA Importa a presente medigdo:
W \:‘S\ Cento e frés mil, quatrocentos e frinta e
Paulo Augusto Daniele Silva 2074 ) seis redis e vinte oito centavos.
Prefeito Municipal Engenheira Civil - CREAMG: 122.571/D e
ponictpat 08 Pt
Daice s
o ¢
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Numero do RPS |NUmero da nota

MUNICIPIO DE MARIANA “

Kﬂunicipio de Mariana Data da emiss&o da nota
09/12/2014 09:51:41

e Nota Fiscal de Servigos Eletrénica - NFS-e
' Data do fato gerador

09/12/2014 09:51:41

Cdodigo de verificagdo

ZQBPE9GYR
PRESTADOR DE SERVICOS
Nome fantasia: GRUPO 3T LOGISTICA
Nome/Razéo social: 3T LOGISTICA E EQUIPAMENTOS LTDA - ME Inscrigéo estadual:
CPF/CNPJ: 07.147.998/0001-09 Inscrigdo municipal: 2273 Telefone: (31) 3557-2392
Enderego: R CAPITAO LUCIO Nimero: 34 Bairro: SAO JOSE CEP: 35420-000
Complemento:
Municipio: Mariana UF:MG
E-mail: denis.reis@grupo3t.com.br Site: www.grupo3t.com.br
TOMADOR DE SERVICOS
Nome fantasia: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE NOVA
Nome/Razéo social: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE NOVA
GPF/CNPJ: 23.804.149/0001-29 Inscrigdo municipal: Inscrigéo estadual:
4 >reco: AVENIDA CAETANO MARINHO Numero: 306 Bairro: CENTRO CEP: 35430-001
_Wplemento: ’
Municipio: Ponte Nova UF:MG
E-mail: semob@pontenova.mg.gov.br Telefone: Celular:
DISCRIMINACAO DOS SERVICOS
Valor unitéario Qtd  Valor do servigo Base de calculo (%) 1SS
Obra de Pavimentag&o Asfaltica em CBUQ em diversas ruas no 103.436,2800 1,0000 103.436,2800 10.343,63x3,00= 310,31
Municipio de Ponte Nova MG.
Contrato n® 229/2014
Processo n° 263/2014
Medigdo n° 01
Forma de Pagamento
Parcela Vencimento Tipo Valor (R$)  Parcela Vencimento Tipo Valor (R$)  Parcela Vencimento Tipo Valor (R$)
1 A vista 102.763,95
RETENCOES FEDERAIS
PIS/PASEP COFINS INSS IR CSLL Outras retengGes
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 362,02 . R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor bruto = R$ 103.436,28 Valor liquido = R$ 102.763,95

Cb’digos dos servigos:

07.02 - Execugéo, por administragdo, empreitada ou subempreitada, de obras de construgéo civil, hidraulica ou elétrica e de outras obras semelhantes,
inclusive sondagem, perfuragéo de pogos, escavagéo, drenagem e irrigagéo, terraplanagem, pavimentagéo, concretagem e a instalagéo e montagem de
produtos, pegas e equipamentos (exceto o fornecimento de mercadorias produzidas pelo prestador de servigos fora do local da prestagéo dos servigos,
que fica sujeito ao ICMS).

Desc. condicionado(R$) Desc. incondicionado(R$) Deducdes(R$) Base de calculo(R$) Valor ISS(R$)
0,00 0,00 93.092,65 10.343,63 310,31

TRIBUTACAO DO ISSQN

Natureza da operagéo: Tributagéo fora do municipio
Situaggo tributaria do ISSQN: Retengao

Local da prestaggo do servigo: Ponte Nova PREFEITURA MUN. DE PONTE NOVA ;
OUTRAS INFORMACPES _,  C®rtificamos que o
Esta NFS-e foi emitida de acordo com o Decreto 6669 de 22 de fevereiro de 2013. CONSPLTAR A \ [
https://e-gov.betha.com.br/e-notalverificar_autenticidade.faces ot 'ggeb‘do ou prestado.
O |SS desta NFS-e é devido fora deste municipio.
Situagdo desta NFS-e: Retida Em"—'——-l / ‘QOM
Base de Calculo da retengdo R$ 10.343,63 ( 10% ) T

Valor do INSS Retido R$ 362,03 ~— ‘ L Jefe
BC do INSS conforme IN RFB 971/2009 Artigo 122 Paragrafo 1° Inciso |l Letra A, m Verificar autenticidade
Aplicagdo do percentual de 3,5% conforme artigo 7°, paragrafo 6° da lei 12546/2013 %%ﬁ

\Valor aproximado dos tributos com base na Lei 12.741/2012 - R$ 1.798,76 - (17,39%) - Fonte: IBPT LL\ “J\ m (\(
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NP Numero do RPS  [Ntmero da nota
MUNICIPIO DE MARIANA 11
Municipio de Mariana Data da emisséo da nota
' e Nota Fiscal de Servigos Eletronica - NFS-e 09/12/2014 09:51:41
Data do fato gerador
. 09/12/2014 09:51:41
Cédigo de verificagéo
ZQBPEQOGYR
PRESTADOR DE SERVICOS '
Nome fantasia: GRUPO 3T LOGISTICA
% Nome/Razéo social: 3T LOGISTICA E EQUIPAMENTOS LTDA - ME Inscrigdo estadual:
" . CPF/CNPJ: 07.147.998/0001-09 Inscrigdo municipal: 2273 Telefone: (31) 3557-2392
: Enderego: R CAPITAO LUCIO Numero: 34 Bairro: SAO JOSE CEP: 35420-000
Complemento:
Municipio: Mariana UF:MG
E-mail: denis.reis@grupo3t.com.br Site: www.grupo3t.com.br
TOMADOR DE SERVIGCOS

Nome fantasia: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE NOVA
Nome/Razao social: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE NOVA

CRF/CNPJ: 23.804.149/0001-29 Inscrigdo municipal: Inscrigdo estadual:
ﬁrego: AVENIDA CAETANO MARINHO Nutimero: 306 Bairro: CENTRO CEP: 35430-001
somplemento:
Municipio: Ponte Nova UF:MG
E-mail: semob@pontenova.mg.gov.br Telefone: Celular:

Recebemos os servigos constantes na NFS-e de nimero 11, emitida por 3T LOGISTICA E EQUIPAMENTOS LTDA - ME -
CPF/CNPJ 07.147.998/0001-09

Data ldentificag&o e assinatura do recebedor




Ai %2’ Pagina 1/1
Numero do RPS [NUmero da nota

MUNICIPIO DE MARIANA 1"

MLnicipio de Mariana Data da emissdo da nota
09/12/2014 09:51:41

Data do fato gerador
09/12/2014 09:51:41

Cadigo de verificagéo

Esta nota fiscal n&o foi assinada digitalmente.

= -Nota Fiscal de Servigos Eletronica - NFS-e

ZQBPESGYR
PRESTADOR DE SERVICOS
Nome fantasia: GRUPO 3T LOGISTICA
Nome/Raz&o social: 3T LOGISTICA E EQUIPAMENTOS LTDA - ME Inscrigéo estadual:
~ CPF/CNPJ: 07.147.998/0001-09 Inscrigdo municipal: 2273 Telefone: (31) 3557-2392
- Enderego: R CAPITAO LUCIO Nimero: 34 Bairro: SAO JOSE CEP: 35420-000
Complemento:
Municipio: Mariana UF: MG
E-mail: denis.reis@grupo3t.com.br Site: www.grupo3t.com.br
TOMADOR DE SERVICOS
Nome fantasia: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE NOVA
|Nome/Razao social: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE NOVA
C=ICNPJ: 23.804.149/0001-29 Inscrigdo municipal: Inscrigdo estadual:
”rego: AVENIDA CAETANO MARINHO Nimero: 306 Bairro: CENTRO CEP: 35430-001
caplemento;
Municipio: Ponte Nova " UF:MG
E-mail: semob@pontenova.mg.gov.br Telefone: Celular:
DISCRIMINACAQ DOS SERVICOS
Valor unitario Qtd  Valor do servigo Base de célculo (%) 1SS
Obra de Pavimentagéo Asféltica em CBUQ em diversas ruas no 103.436,2800 1,0000 103.436,2800 10.343,63x3,00= 310,31
Municipio de Ponte Nova MG.
Contrato n® 229/2014
Processo n® 263/2014
Medigdo n°® 01
Forma de Pagamento
Parcela Vencimento Tipo Valor (R$) Parcela Vencimento Tipo Valor (R$)  Parcela Vencimento Tipo Valor (R$)
1 A vista 102.763,95
RETENCOES FEDERAIS
PIS/PASEP COFINS INSS IR CSLL Outras retengdes
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 362,02 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
‘n Valor bruto = R$ 103.436,28 Valor liquido = R$ 102.763,95
4

Céaigos dos servigos:

07.02 - Execugéo, por administragéo, empreitada ou subempreitada, de obras de construg&o civil, hidraulica ou elétrica e de outras obras semelhantes,
inclusive sondagem, perfuragéo de pogos, escavagao, drenagem e irrigagéo, terraplanagem, pavimentagéo, concretagem e a instalagéo e montagem de
produtos, pegas e equipamentos (exceto o fornecimento de mercadorias produzidas pelo prestador de servigos fora do local da prestac&do dos servigos,
que fica sujeito ao ICMS).

Desc. condicionado(R$) Desc. incondicionado(R$) Dedugtes(R$) ' Base de calculo(R$) Valor ISS(R$)
0,00 0,00 93.092,65 10.343,63 310,31

TRIBUTACAO DO ISSQN

Natureza da operagéo: Tributagéo fora do municipio .
ituacao tributaria do ISSQN: a
Situacao tribu ania ol Q.N Retengéo PREFEITURA MUN. DE PONTE NOVA
Local da prestagéo do servigo: Ponte Nova . Centificamos qus o
OUTRAS INFORMAGORBTERIAL ou ] SERVICO
Esta NFS-e foi emitida de acordo com o Decreto 6669 de 22 de fevereiro de 2013. CONSULFORr&cAWTNIUHRARRIOCESS

https://e-gov.betha,com.br/e-nota/verificar_autenticidade.faces

O ISS desta NFS-e & devido fora deste municipio. Em 69 / AZ( I H

Situagdo desta NFS-e: Retida ‘S >E . & é gEG 4
|Base de Calculo da retengéo R$ 10.343,63 ( 10% ) . el IFEs

Valor do INSS Retido R$ 362,03 [ [ 2

BC do INSS conforme IN RFB 971/2009 Artigo 122 Paragrafo 1° Inciso Il Letra A, “EM\ 99 W Verificar autenticidade
Aplicagéo do percentual de 3,5% conforme artigo 7°, paragrafo 6° da lei 12546/2013 -

Valor aproximado dos tributos com base na Lei 12.741/2012 - R$ 1.798,76 - (17,39%) - Fonte: IBPT \ 3\,\ r\ ﬁ W\e
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. Nimero do RPS  |Numero da nota
MUNICIPIO DE MARIANA 11

Municipio de Mariana Data da emisséo da nota
09/12/2014 09:51:41

~ p-Nota Fiscal de Servigos Eletronica - NFS-e

Data do fato gerador
09/12/2014 09:51:41

Cadigo de verificagéo

ZQBPEQGYR
PRESTADOR DE SERVICOS
Nome fantasia: GRUPO 3T LOGISTICA
k Nome/Razdo social: 3T LOGISTICA E EQUIPAMENTOS LTDA - ME Inscrigdo estadual:
" CPF/CNPJ: 07.147.998/0001-09 Inscricdo municipal: 2273 Telefone: (31) 3557-2392
~ Enderego: R CAPITAO LUCIO Ntimero: 34 Bairro: SAO JOSE CEP: 35420-000 '
Complemento:
Municipio: Mariana UF:MG
E-mail: denis.reis@grupo3t.com.br Site: www.grupo3t.com.br

TOMADOR DE SERVICOS
Nome fantasia: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE NOVA
Nome/Raz&o social: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE NOVA

~™CICNPJ:  23.804.149/0001-29 Inscrigdo municipal: Inscrigéo estadual:
ﬁrago: AVENIDA CAETANO MARINHO Numero: 306 Bairro: CENTRO CEP: 35430-001
sanplemento:
Municipio: Ponte Nova UF:MG ;
E-mail: semob@pontenova.mg.gov.br Telefone: Celular:

Recebemos os servigos constantes na NFS-e de nimero 11, emitida por 3T LOGISTICA E EQUIPAMENTOS LTDA - ME -
CPF/CNPJ 07.147.998/0001-09

Data ldentificag&o e assinatura do recebedor




y. AUTENTICACAO SISBB:

Emissédo de comprovantes

%0

N

16/12/2014 15:29:54

SISBB -~ SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
16/12/2014 - AUTOATENDIMENTO - 15.29.54
0088400088 SEGUNDA VIA 0014

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: PMPN-SETOP-PRO-MUNICIP-MG
AGENCIA: 0088-4 CONTA: 1.481-8

FINALIDADE: 01 CREDITO EM CONTA CORRENTE
BANCO: 341 - BANCO ITAU S.A.

AGENCIA: 3149-6 ~ MARIANA MG

CONTA: 11.431-0

FAVORECIDO: 3 T LOGISTICA E EQUIPAMENTOS LTDA -
CPF/CNPJ: 07.147.998/0001-09

VALOR: R$ 102.763, 95
DEBITO EM: 16/12/2014

DOCUMENTO: 121601
1.79C.6BB.582.28D.167

"



16/12/2014 ~ PBANCO DO BRASIL - 14:54:23
008800088 ° " SEGUNDA VIA 0016
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: PMPN-SETOP-PRO-MUNICIP-MG

AGENCIA: 0088-4 CONTA: 1.481-8
DATA DA TRANSFERENCIA 16/12/2014
NR. DOCUMENTO 660.088.000.017.024
VALOR TOTAL 310,31

k% *%%% - TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: PREF MUN PONTE NOVA ISSQN

AGENCIA: 0088-4 CONTA: 17.024-0
NR. DOCUMENTO 660.088.000.001.481
NR.AUTENTICACAO 8.903.D9D.294.E9C.900

Transacéo efetuada com sucesso por: J8135849 ANDRE LUIS NUNES SANTOS.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE NOVA
ESTADO DE MINAS GERAIS

MOTA DE EMPERHD M= 179672015601

0 ordenador da despesa, para efsito da exscugdo orgamentdria, determina gue
seja emnpenhada neste exercicio & leportincis abaixe discoriminada.
Brgamentn des: Eﬁiﬁ Tipo: Globkal  Data:z ﬁ%fﬁZ 2015 Ficha: 000248

urgéunn uuuuu manannsaal QX - "h{HTiJG ﬂUH}FanL
Unidade.e s cnsnnanswatd 02,03 - ECRETARLA MUNICIPAL DE OBRAS
Sublnidade.swwswwwwaat 02,0501 - TARTA ﬁUHTifI . DE OBRAS

Clagsif. Orgamentdriar 1543100071868 - (ECAFEANENTO ASFALTICO E DRENAGEM - CV 3
Elemento da Despesa..:  4.4.90.51.01 - [{brasz e }nflat*.fer de Dominio fnh1|un
Fonte de Recursoe....t  1.24.00 - Transf. Conv.N¥o Rel.Educ.Sadde A.5o0ial

greﬂﬂr.... 3T LOGISTICA E EQUIPAMENTOS LThA " Momero: 80018
Enderago.s Rua Capit¥o Ldcio REr 34 Bairvo: B8 José CEPy 35.420-000
Cidade. ..t Mariana ~ HG CNPJ. . OF.147,.99870001 .09

B&ncn aewd Qﬂﬁ ﬁgencla — Ennta =eZ -

Fela pra ante fica mmﬁ@ﬁhﬂdﬁ a dmporitincia de RE caeeee.n 222 745,06
CDuzentos 8 ovinte & dois wil, setecentos & se 3aeni & tres reals & sels centa-
W35 n w n wonmm s w M nn w R MMM R W R e W R A M W R E A WM AR B R BN AR ARG R RGN REAAGEAAEGRRA R RERAA&EaA s

castat fhra de Paviesenltac¥o Asfiltica sae diversas ruas do BHunicipio de Ponte Novay
através do ConvEnio 347. REFERENTE & SEGUNDA HMEDIGEO,

Licitag¥o.: Pregio Frocesso ME,s 2048
Datas 0470378015 Drdenador da Despesay

K- \NQV\NV\

WAGMER SOARES iIHHF[hB HOURA

CFFy 434.432.736-03 f S%ih&i&hiJ DE (OBRAS

Sendo o umjdu da dotagio ﬁ!gémhﬁtAF:ﬁ v} ah&ixm dumunﬁiradﬁ:

SALDDO AMTERIDR .2 eceenncen223.743,04 YALOR LIBUIBARD .2 .cucec..--129.843,57
VALOR ERPENHADRD .: ..,gg...HELL.?&a 04 BESCOMTO wvauucand sesmmms=eaxi-007.58
SALDD ATUAL auwcuf  cuceccanswal ﬂﬂﬁ 040 VALDR LIBUIDD ...: .eeece-.--128.B38,11
TOTAL ERPEMHADO .2 ...... ... 2B2 743, 104 SALDD & LIGUIDAR 2 .necno---72.919,37
VALOR A LIBUIDAR = .........Eng?éS 05

Data: D4703720158 Contador{als

HA B AN Nn

LULTARNG D# A8G15 TEIXEIRA LIZARDO
LRy MGSE.992/0 7 LBHTmDUh

ﬁ ?1qu1dﬂgﬂm HO Gqu i v lu; Pi nnn,nnnnnii?uaﬁiqé? ta dawpaza A [QUE B8 refﬁ~
re a  presente NOTA DE EMPEMMO, foi procedida coa base no documento aprasentado,
fe demonstra a entregsa do material ou efetivagio do servigo prestado.

RMota Fiscal NQs 10 Sériess NFS \&S
Dataz O8/04/2015% Assinaturas (”m /§X’7 \W\/\fd"
- WAGKER S0ARES P TR HMOURRA
Cli" QJ¢H$J§=7* 53 f HFthf&RTH WL UBRﬁ

Fu(w a 1Lqu1d&54n acima autu"igu 0 paganénd ﬁ?nkﬂ importdnocia aoc favgrﬁcidu,

Datay 0270472015 Ord. Paglo:

5 GANTOS

ANDRE LUTES Wi
37u li S BECRETARID DE FAZEWD

“PF" Qﬁlnﬂ?

RELEBL{EWQQ) A tmpmltnnLla die R :uu“rn,nni ?3330u11 Jento 8 vinte g olto
mil, oitocentos e trinta e seis reais & onie CENlavOBusncunvnwnansuunnan .
referentes a despesa acima mencionada, da gual e dada plena guitagio.

7 /

Data dPHild&dDiblrflLd fAssinatura do Prumur Ou BEU k"mrurudﬁr

09 _J481.s RECURSQO

g H if a‘f
ﬁ‘ﬁhﬂiﬂ' lr‘iCa}etano arinho, 306 - Centro - POI%:FEE%%%;./MG - CEP 35430-001 - Telefax}?‘?gﬁ 3817-1980
SUariag arti
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i . Namero da Nota Fiscal
Prefeitura Municipal de 201590000000010
Mariana i Cadigo Autenticidade
Secretaria de Fazenda zoxaDWde
Nota Fiscal de Servigos Eletrénica Data/Hora de Emiss&o
Competéncia: 04/2015 02/04/2015 08:41:36

Prestador de Servigos

Razéo Social: 3T LOGISTICA E EQUIPAMENTOS LTDA - ME

CNPJ: 07.147.998/0001-09 - Inscrigdo Municipal: 2273 - Inscrigdo Estadual:
Email: denis.reis@grupo3t.com.br

Enderego: Rua CAPITAO LUCIO, 34, SAO JOSE - Mariana - MG - CEP: 35.420-000

Tomador de Servigos

Razdo Social: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE NOVA

CNPJ: 23.804.149/0001-29 - Inscrigdo Municipal: - Inscrigdo Estadual:

Email: contabilidade@pontenova.mg.gov.br, semob@pontenova.mg.gov.br

Enderego: Avenida CAETANO MARINHO, 306, CENTRO - P 3o '
URA MUN. DE PONTE NOVA

s Certificamosqus o
T MATERIAL ou [T SERVICO

Prestagdo de Servigo em Obra de Pavimentagéo Asfaltica em diversas ruas do Munidgipio d?&‘i’&t&'ﬁﬂg' oa‘tlr %\égg (ado,

Contrato: 229/2014 ol
NFA: 365/0001 m Ef 2/'—"5-;

Empenho: 1796 de 04/03/2015
09 oy lig

Discriminagdo dos Serv
D 342

Valor Total dos Servigos: R$ 129.843,69

Cédi96 e Desbrigéo do Servigo
7.02 - Execugao, por administragdo, empreitada ou subempreitada, de obras de construgéo civil, hidraulica ou elétrica e de outras obras semelhantes,
inclusive sondagem, perfuragéo de pogos, escavagao, drenagem e irrigag&o, terraplanagem, pavimentagéo...

Retengdes de PIS COFINS INSS IR CSLL
Impostos (R$) i 0,00 0,00 454,45 0,00 0,00
Valor Dedugées Desconto Incondicionado Desconto Condicionado QOutras Retengdes ISSQN Retido
116.859,32 0,00 0,00 0,00 553,13
- . N * . . . 0, i
CALCULO Valor Servigos Total Dedugées Base de Calculo . Aliquota (%) ISSQN
129.843,69 - 116.859,32 = 12.984,37 4,26 = 553.13
DO ISSQN * Total Dedugdes = ( Valor Dedugdes + Desconto Incondicionado ) !

VALOR LIQUIDO DA NOTA: R$ 128.836,11

Outras Informagoes

- Nota Fiscal de Servigos Eletrénica regulamentada pelo Decreto n° 6.669 de 22 de Fevereiro de 2013 e Decreto 7.672 de 04 de Margo de 2015.

- Data de vencimento do ISSQN desta Nfs-e 15/05/2015.

- Exigibilidade ISSQN: Exigivel - Local da prestagéo do servigo: Ponte Nova - MG - Local da incidéncia do ISSQN: Ponte Nova - MG

- Cumprimento da Lei 12.741/12 e Decreto 8.264/14 (Lei da Transparéncia Fiscal) - Valores aproximados dos tributos: federais R$1.746,40 (13,45%); estaduais R$0,00
(0,00%); municipais R$553,13 (4,26%) - Fonte: IBPT - Vers&o: 15.1.B - Chave: 90i3aC.

- Documento emitido por ME ou EPP optante pelo simples nacional (aliquota: 4,26%)

- ISSQN retido, pelo Tomador do Servigo

Informagoes Complementares do Prestador de Servigos

Base de Calculo da retengéo R$ 12.984,36 (10% )

Valor do INSS Retido R$ 454,45
BC do INSS conforme IN RFB 971/2009 Artigo 122 Paragrafo 1° Inciso Il Letra A, Aplicagéo do percentual de 3,5% conforme artigo 7°,paréagrafo 6° da lei 12546/2013

verifique a autenticidade da nota fiscal através do link
http://mariana.ereceita.net.br, na area piiblica - consulta autenticidade de NFS-e




SN | 7}\\3 Z
’ UF: MG Folha: 1

Municipio: PONTE NOVA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

NOTA DE AUTORIZACAO DE FORNECIMENTO - PARCIAL Emitida por damasio
Namero da NAF: 000365 / 0001 Data: 23/05/2015 Empenho: 001796 de 04/03/2015
Enderegb: Av. Caetano Marinho, 306 - Bairro: Centro Historico
C.N.P.J.: 23.804.149/0001-29 Inscrigdo Estadual: Isento Tel / Fax: 3138195454
contabilidade@pontenova.mg.gov.br
NUmero Processo: 000263 / 2014 Cotagéo de Pregos de origem: 000309 /2014
Data: 04/09/2014 Modalidade: Pregéo Sequencial: 0113 /2014
Data Entrega: 17/09/2014 14:30:00 Data Abertura: 17/09/2014 14:30:00 Abertura Propostas: 17/09/2014 14:30:00
Tipo Apurag&o: Menor Prego - Lote
Finalidade: 01.0110 - ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL
Objeto: OBRA DE ENGENHARIA
Fornecedor: 080018 - 3T LOGISTICA E EQUIPAMENTOS LTDA
CNPJ 07.147.998/0001-09 lLE.: Contato: Luciano Xavier de Castro
Endereco: Rua Capitdo Lucio Nr. 34 Compl.: N&o informado
_ CEP: 35420-000 Bairro: Sdo José Cidade: Mariana UF: MG
. Telefone: 31-3557-2182 , Fax:
Ficha: 00208 '
Orgao: 02 EXECUTIVO MUNICIPAL
Unidade: 02.05 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS
Sub-Unidade: 02.05.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS
Funcional Programatica: 15.451.0007.1262  RECAPEAMENTO ASFALTICO E DRENAGEM -CV 3
Elemento da Despesa:  4.4.90.51.00 Obras e Instalagdes
Desdobramento: 01 Obras e Instalagdes de Dominio Publico
Fonte de Recurso: 1.24 Transf. Conv.N&o Rel.Educ.Satde A.Social
Sub Fonte: 00 Transf. Conv.Ndo Rel.Educ.Saude A.Social
Lote: 0001 - lote tnico
ltem Cédigo Descrigdo do Material / Servigo Unidade Quantidade Valor Unitario Valor Total
00003 032265 PAVIMENTACAO URBANA - sV 1.0000 129.843.6900 129.843.6900
Valor Total: 129.843.69 (Cento e vinte e nove mil, oitocentos e quarenta e tres reais e sessenta e nove centavos.)

Obra de Pavimentag&o Asfaltica em diversas ruas do Municipio de Ponte Nova, através do Convénio 342, referente a segunda
medicao.

Memory Informatica - Belo Horizonte MG - (31) 2126-6388 - memory@memory.com.br

/



Prefeitura Municipal

DECLARACAO

Declaro, para os devidos fins, que os servicos que constc:n na medigcdo de n°02, referente
a Execugdo de Recapeamento Asfdltico na Rua Carangola e Rua Mdrio Tavares, ambas
no bairro Santo Anténio, fendo como confratada a empresa 3T LOGISTICA E
EQUIPAMENTOS Ltda. inscrita no CNPJ n° 07.147.998/0001-09, foram verificados e
devidomente medidas, e que os valores apresentados correspondem ao valor
efetivamente executado, conforme Nota Fiscal n°? e n°10, no valor igual R$291.055,67 e

R$129.843,69, respectivamente.

Ponte Nova, 02 de abril de 2015.

Dantefe Silva
CREA-MG: 122.571/D

Avenida Getulio Vargas, n° 828, Tridngulo . .
Ponte Nova-MG | CEP: 35430-144 Secretaria Municipal de

Telefone: [31] 3817-4239 Obras
semob@pontenova.mg.gov.br



S

EMEDICACHEE R

BOLETIM DE MEDl AO

EM CHAPA
GALVANIZADA 0,26 AFIXADAS COM REBITES 540 E PARAFUSOS 3/8 , EM ESTRUTURA METALICA VIGA U “2"
ENRIJECIDA COM METALON 20X20, SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADAS NE frente e no

FORNECIMENTO E COLOCAGAO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA ( 3,00X1,50) -

PREFEITURA MUNICIFAL DE Convénio ne: Concedente MEDICAO Ne: 02 Folhan -
PONTE NOVA 2 SETOP "
CONTRATADA: Data de EmissGo:
3T Logistica e Equipamentos LTDA PERIODO DE EXECUCAO:
OBRA: Valor CT/ TA: Esta medigdo: Saldo:
Preg&o: 113/2014
Pavimentagdo asfdltica- Confrato n°: 229/2014 RS 811.000,00 RS 420.899,38 RS 286.664,36
Diversas Ruas

MATERIAL, INCLUSIVE AQUISICAO E TRANSPORTE DO MATERIAL.

11 Verso com fundo anficomosivo e tinta automotiva .( Frente : Pintura automotiva fundo azul, texto : 1.00 1.00 0.00 100 UNID. RE 90391 R§ | RE %0391
Plotter de recorte pelicula branca e parte inferior: aplicagdo das marcas em cor conforme manual de
identidade visual do Govemo de Minas
Fomecimento e colocagdo de placa de obra em chapa galvanizada ( 3,00 x1,50}- em chapa
galvanizada 0,26 afixadas com rebites 540 E PARAFUSOS 3/8 , em estrutura metdlica viga U "2"enrijecida
com metalon 20x20 suporte em eucalipto autoclavado pintadas NE Frente e no verso com fundo
12 anticorrosivo e tinta automotiva.( Frente: Pintura automotiva fundo azul, texto :Plotter de recorte 1.00 1.00 0.00 1.00 UNID. RS 903,91 R§ | R 70371
pelicula branca e parte inferior : aplicacdo das marcas em cor conforme manual de identidade visual
do érg&o financiador
1.3 |DEMOUGAQ DE REVESTIMENTO ASFALTICO COM EQUIPAMENTO PNEUMATICO 53,36 0,00 0,00 0,00 M2 R$ 7131 R$ -1 R$ -
1.4 | CALGAMENTO EM PEDRA FINCADA, RETIRADA E REASSENTAMENTO SOBRE COXIM DE PO DE PEDRA 1134,11 470,40 682,92 1153,32 M2 R$ 19.811 R$ 13.531,12| R$ 22.851.50
Fes
2.1 |ESCAVACAO MECAN!CA DE VALAS DE MATERIAL DE1° CATEGORU\ H<1, 5M 2075,77 705,60 1050,00 1755,60 M3 R$ 7.10| R$ 7.458,61| R$ 12.470,79
2.2 [REATERRO COMPACTADO DE VALA MANUAL 1276,14 492,80 627,00 1119.80 M3 R$ 29,86 | R$ 18.719.52| R$ 33.432.41
2.3 |REGULARIZAGAO E COMPACTAGAO DE TERRENO MANUAL, COM SOQUETE 1120,25 470,40 552,00 1022,40 M2 R$ 431 | R$ 2.381,36| R$ 4.410,70
2.4 |CONCRETO PARA BERGO DE REDE TUBULAR TRAGO 1:3:6, INCLUSIVE LANGAMENTO 56,01 28,28 20,60 48,88 M3 R$ 304,15 | R$ 626546 R$ 14.866,79
EXECUGAO DE BASE DE SOLO ESTABILIZADO GRANULOMETRICAMENTE SEM MISTURA COM PROCTOR
2.5 |INTERMEDIARIO, INCLUINDO ESCAVAGAO, CARGA, DESCARGA, ESPALHAMENTO E COMPACTAGAO DO 53,36 0,00 138,40 138,40 M3 R$ 1297 | R$ 1.79547 | R$ 1.795.47

EXECUCAO DE PINTURA DE LIGACAO COM MATERIAL BETUMINOSO INCLUINDO FORNECIMENTO E

13531,12

3.1 |TRANSPORTE DO MATERIAL BETUMINOSO DENTRO DO CANTEIRO DE OBRAS, INCLUSIVE TRANSPORTE DO 12690,00 0.00 9828.00 9828,00 m? R$ 1.07 | R$ 10.489.83 | R$ 10.489.83
MATERIAL BETUMINOSO ATE A USINA

3.2 |TRANSPORTE DE AGREGADO DMT ACIMA DE 50 KM - AGREGADO MIUDO 8862,70 0,00 6863,88 6863,88 m*xkm | R§ 0,61 R$ 4.19586| R$ 4.195,86

3.3 |TRANSPORTE DE AGREGADO DMT ACIMA DE 50 KM - AGREGADO GRAUDO 50343,77 0,00 38989,64 38989,64 m® x km R$ 0,61 | R$ 23.834,21 | R$ 23.834,21

3.4 |TRANSPORTE DE PMF/CBUQ PARA CONSERVAGAO DMT ACIMA DE 40 KM 25380.00 0,00 19656,00 19656,00 m’xkm | R§ 0.75| R$ 14.685,03 | R$ 14.685,03
EXECUGAO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ) COM MATERIAL BETUMINOSO,

3.5 |INCLUINDO FORNECIMENTO DOS AGREGADOS E TRANSPORTE DO MATERIAL BETUMINOSO DENTRO DO 634,50 0,00 491,40 491,40 m? R$ 530,55 | R$ 260.710,61| R$ 260.710,61
CANTEIRO DE OBRAS, INCLUSIVE TRANSPORTE DO MATERIAL BETUMINOSO ATE A USINA

3.6 |TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA DMT ACIMA DE 50 KM- RR 2C 132611 0,00 1027,03 1027,03 TXKM R§ 040} R$ 408,58 | R$ 408,58

3.7 |TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA DMT ACIMA DE 50 KM- CAP 20 1544119 0.00 11958,71 11958,71 TXKM R$ 0,40 | R$ 4.757.50 | R§ 4.757.50

SARJEI'A TIPO 1-30X8 CM 3 %. PADRAO DEOP- MG

3884,80

FORNECIMENTO, ASSENTAMENTO E REJUNTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO SIMPLES CAT D = 400 MM

76,00

40.00 m

61431 RS 2.465,05..R$

2.465,05 1

r .




Consulta Optantes

Data da consulta: 26/03/2015 - 10:13:24

w Identificacao do Contribuinte

] 10"
Nome Empresar

® Situagdo Atual

iSfitLlaiééo 10 Si B

Opgdes pelo SIMEI em Periodos Anteriores: Nio Existem
®# Agendamentos (Simples Nacional)
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Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigado: 07147998/0001-09

Razdo Social: 3T LOGISTICA E EQUIPAMENTOS LTDA

Nome Fantasia:GRUPO 3T LOGISTICA

Endereco: RUA PIAUI 7 / SAO SEBASTIAO / MARIANA / MG / 35420-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o |
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta
data, a empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servigo - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos |
devidos, decorrentes das obrigagdes com o FGTS. :

Validade: 14/03/2015 a 12/04/2015

Certificagdo Niimero: 2015031405412663186200
Informagdo obtida em 26/03/2015, as 10:55:48.

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br )

https://webp.caixa.gov.br/Empresa/Crf/Crf/FgeCFSImprimirPapel.asp?VARPessoaM... 26/03/2015
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

237
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: 3 T LOGISTICA E EQUIPAMENTOS LTDA - ME (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 07.147.998/0001-09

Certiddo n°: 70567686/2014

Expedig¢8o: 01/12/2014, &8s 14:41:59

Validade: 29/05/2015 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgdo.

- Certifica-se que 3 T LOGISTICA E EQUIPAMENTOS LTDA - ME (MATRIZ E
FILIATIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 07.147.998/0001-09, NAO CONSTA
do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidag¢do das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedigdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliagdo Prévia.

Diividas e sugestdes: cndt@tst.jus.br
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’“ ] " ESTADO DE MINAS GERAIS

) .,H }{,v MUNICIPIO DE MARIANA Data: 12/01/2015 '16h41min
: g W SECRETARIA DE FINANGAS (— N"’g‘g"’ ——12‘%2’72"8 e
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

Nome / Razao Social

f""" 3
3T LOGISTICA E EQUIPAMENTOS LTDA - ME ~ CNPJ: 07.147.998/0001-09

L L . J/

— Aviso : \
Sem débitos pendentes até a presente data.

\L J

_— Comprovagéo Junto a Finalidade |

Q; Mensagem ) |

Certificamos que até a presente data ndo constam débitos tributarios relativos as inscrigbes
abaixo caracterizadas.

A Fazenda Municipal se reserva o direito de cobrar débitos que venham a ser constatados,
mesmo se referentes a periodos compreendidos nesta certid&o.

Cadigo de Controle
[—DBA1 EJ7LESU52821 : J

[A valldade do documento pode ser c_onsultada no. snte da prefeltura por melo do codlgo de controle mformado ]

http //www marlana mg:goy. br -

MARIANA (MG), 12 de Janeiro de 2015

Travessa JK, sn~-CENTRO
MARIANA (MG) - CEP: 35.420-000 - Fone: (31) 3557-9000
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Emissdo de comprovantes

1

10/04/2015 15:43:55

SISBBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
10/04/2015 - AUTOATENDIMENTO - 15.43.55
0088400088 SEGUNDA VIA 0020

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: PMPN-SETOP-PRO-MUNICIP-MG
AGENCIA: 0088-4 CONTA: 1.481-8

FINALIDADE: 01 CREDITO EM CONTA CORRENTE
REMETENTE : PMPN-SETOP-PRO-MUNICIP-MG
BANCO: 341 - BANCO ITAU S.A.

AGENCIA: 3149-6 - MARIANA MG

CONTA: 11.431-0

FAVORECIDO: 3 T LOGISTICA E EQUIPAMENTOS LTDA -
CPF/CNPJ: 07.147.998/0001-09

VALOR: RS$ 128.836,11
DEBITO EM: 10/04/2015

DOCUMENTO: 041001

QUTENTICACAO SISBB: 6.638.224.2D8.BA4.EOF
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10/04/2015 - ©BANCO DO BRASIL - 15:38:43

. 008800088 SEGUNDA VIA 0018

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: PMPN-SETOP-PRO-MUNICIP-MG

AGENCIA: 0088-4 CONTA: 1.481-8
DATA DA TRANSFERENCIA 10/04/2015
NR. DOCUMENTO 660.088.000.017.024
VALOR TOTAL 1.239,90

**kx**k*x  TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: PREF MUN PONTE NOVA ISSQN

AGENCIA: 0088-4 CONTA: 17.024-0
NR. DOCUMENTO 660.088.000.001.481

NR.AUTENTICACAO C.4CE.D2A.09C.28E.8B6
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